PAGE
[image: image1.jpg]

2

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 11.04.2022  № 14-р
О внесении изменений в распоряжение от 29.12.2020 № 37-р

«О порядке возврата и взыскания неиспользованных остатков
целевых субсидий, предоставленных из бюджета Сосновоборского

городского округа муниципальным учреждениям»

В связи с постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 15.10.2021 № 2110 «Об учёте средств муниципальных автономных учреждений Сосновоборского городского округа на лицевых счетах, открытых в финансовом органе»:

1. Внести изменения в распоряжение от 29.12.2020 № 37-р «О порядке возврата и взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета Сосновоборского городского округа муниципальным учреждениям»:
1.1. В приложении 1 «Порядок возврата неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета Сосновоборского городского округа муниципальным учреждениям»:

1.1.1.  В пункте 1 фразу «открыты в территориальных органах Федерального казначейства или комитете финансов Сосновоборского городского округа (далее соответственно – отдел УФК, комитет)» заменить на фразу «открыты в комитете финансов Сосновоборского городского округа»;
1.1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. На основании распоряжения комитета финансов о взыскании неиспользованных остатков целевых средств учреждения в соответствии с Порядком взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета Сосновоборского городского округа муниципальным учреждениям (приложение 2 настоящего распоряжения) комитетом финансов осуществляется перечисление неиспользованных остатков целевых средств учреждения, подлежащих взысканию.»;

1.2. В приложении 2 «Порядок взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета Сосновоборского городского округа муниципальным учреждениям»:
1.2.1. В пункте 1 фразу «открыты в территориальных органах Федерального казначейства или комитете финансов Сосновоборского городского округа (далее соответственно – отдел УФК, комитет)» заменить на фразу «открыты в комитете финансов Сосновоборского городского округа (далее – комитет финансов)»;
1.2.2. В пункте 4 третий абзац изложить в новой редакции:

«на основании платежных документов, оформленных комитетом финансов.».
2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, действующие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета, главного бухгалтера.

Председатель комитета финансов

                   Т.Р. Попова
Уварова Ирина Павловна

(81369) 29960

Отдел казначейского исполнения бюджета

ПРОЕКТ